
 

 

 

 
 

                                                      San Nicolò Gerrei 03/03/2020 
DETERMINA N.810/VII-7  

 
Oggetto:   Determina di affidamento a seguito di procedura aperta per la selezione del medico 

competente  - rete di scopo ambito n. 8 Sud Sardegna 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la "Rete di scopo per il medico competente" costituita con atto costitutivo del 17/12/2019 per 

l'affidamento dell'incarico di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria 
all'interno delle Istituzioni scolastiche della Rete che hanno dichiarato la volontà di aderire alla 
Rete. 

VISTA la determina a contrarre dell’Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Einaudi” di Senorbì in 
qualità di Scuola Capofila della Rete di Scopo prot. n.3/bis in data 16/01/2020;  

VISTO  il Verbale della commissione di gara dell’Istituto Capofila prot. 736 del 04/02/2020; 
VISTA  la graduatoria definitiva stilata dalla commissione di gara per l’affidamento del servizio 

pubblicata all’albo dell’Istituto Capofila, prot. 957 del 13/02/2020; 
VISTA la determina di affidamento del servizio della Scuola Capofila n. 18/bis del 20/01/2020, con la 

quale viene individuato in qualità di medico competente il Dr. Salvatore Usai;  
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di affidare il servizio di medico competente al Dr. Salvatore Usai che, sulla base delle risultanze 

della gara e dei verbali della Commissione ha presentato la migliore offerta. 
3. Di impegnare per questo Istituto, relativamente alle finalità di cui sopra, la somma annua 

necessaria al pagamento dei compensi al Medico Competente sulla base degli importi previsti 
nell’offerta economica e delle visite effettivamente svolte che saranno verificate alla fine di ciascun 
anno scolastico come meglio definito nel contratto di servizio;   

4. Che la somma dovuta sarà liquidata solo previa presentazione, da parte del medico, di regolare 
fattura e dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. Che la spesa graverà sul capitolo/aggregato A01 II-9 del Programma Annuale 2020. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. N.50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 
Dirigente Scolastico di questa I.S., Prof.ssa Alessandra Pitzalis. 
 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Pitzalis                                                                                                                

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 

c.2 D L.gvo 39/93 

 
 


